DECRETO Nº 13.990, DE 1º DE OUTUBRO DE 2025 

Dispõe sobre a autorização para a abertura 
de crédito adicional suplementar no 
Departamento Autônomo de Água e Esgotos 
(DAAE), no valor de R$ 4.600.000,00 (quatro 
milhões e seiscentos mil reais), destinado à 
readequação de base da Captação e 
Elevatória Anhumas, aquisição de 
equipamentos para uso em laboratório do 
tratamento de esgotos para análises e 
controle da qualidade e contratação de 
serviços de serralheria e usinagem.

[...]

exercício de suas atribuições legais, com fundamento na Lei nº 11.655, de 1º de outubro de 
2025, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica o Departamento Autônomo de Água e Esgotos (DAAE) autorizado a 
abrir um crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.600.000,00 (quatro milhões e 
seiscentos mil reais), para reforço de dotação com a finalidade de aquisição de bombas e 
equipamentos de bombeamento para readequação de base da Captação e Elevatória 
Anhumas e aquisição de equipamentos para uso em laboratório do tratamento de esgotos 
para análises e controle da qualidade, bem como para contratação de serviços de serralheria